[image: image1.emf]

 Российская  Федерация
Свердловская область

Байкаловский муниципальный  район

ДУМА
Краснополянского сельского поселения

 47- заседание   4 - го созыва
РЕШЕНИЕ
от 23 декабря  2021 года  № 243
Об   утверждении   Плана    работы  Администрации
Краснополянского  сельского поселения Байкаловского муниципального района  Свердловской области  на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьей 22 Устава Краснополянского сельского поселения, Дума Краснополянского сельского поселения решила:
1. Утвердить  План  работы Администрации  Краснополянского сельского поселения Байкаловского муниципального района  Свердловской области  на 2022 год (приложение № 1).
2. Опубликовать настоящее  Решение  в соответствии с Уставом Краснополянского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Думы Краснополянского сельского поселения.

Председатель   Думы
Краснополянского  сельского поселения                                                       Е.П.Шутова
«23» декабря 2021 г.

Глава  Краснополянского
сельского поселения                                                                                    А.Н. Кошелев
«23» декабря  2021 г.
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

Решением Думы Краснополянского сельского поселения

                                                                                       от 23.12.2021 г. № 243
ПЛАН РАБОТЫ
Администрации Краснополянского  сельского поселения

Байкаловского муниципального района Свердловской области на 2022 год

	№ п\п

 Мероприятия

	Срок выполнения

	Ответствен.

за выполнения

	приложение

	1.ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ КРАСНОПОЛЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	1.1 Реализация Федерального

Закона №131-ФЗ от 6 октября 2003 года   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Январь декабрь

	Администрация

Краснополянского сельского  поселения
	Конструктивная,  слаженная работа Администрации

	1.2 Обеспечение жизнедеятельности и устойчивой работы поселения, в том числе бюджетной сферы и агропромышленного комплекса.
	Январь-декабрь

	Администрация

Краснополянского сельского  поселения

	1.3 Организованное проведение зимнего отопительного сезона 2021-2022 г.г., подготовка и начало отопительного сезона 2022-2023 г.г.
	Январь-декабрь

	Заместитель главы администрации по местному хозяйству и вопросам ЖКХ Снигирев А.Н.

	1.4 Организация и проведение

  против паводковых мероприятий

	Март- апрель

	Заместитель главы администрации по местному хозяйству и вопросам ЖКХ

Снигирев А.Н.

	1.5 Работа со сметой расходов на

2022 год, обеспечение мер по ее выполнению
	Январь-декабрь
	Начальник бухгалтерского –экономического отдела

	1.6 Организованное проведение весеннее - осеннего военного призыва

	Май-июнь,

Ноябрь-декабрь

	 Заместитель главы по социальным вопросам Нуртазинова А.Б. инспектор по воинскому учету Тихонова В.Н.

	1.7 Подготовка и проведение

Летнего отдыха  детей и подростков

( разновозрастные отряды)
	июнь-август
	Заместитель главы  по социальным вопросам Нуртазинова А.Б.

   директор МБУ

«Культурно-досуговый центр Краснополянского сельского поселения» Дягилева Н.В.

	1.8 Взаимодействие между администрацией Байкаловский муниципальный район и администрацией Краснополянского сельского поселения по вопросам социально-экономического развития территории
	в течение года
	Глава Краснополянского сельского поселения

	1.9 Организация и проведение спортивных мероприятий

	в течение года
	 директора МБУ

«Культурно-досуговый центр Краснополянского сельского поселения» Дягилева Н.В.

	1.10 Организация досуга и обеспечение жителей услугами организационной культуры

	в течение года
	директор МБУ

«Культурно-досуговый центр Краснополянского сельского поселения» Дягилева Н.В.

	1.11 Организация и обеспечение библиотечного обслуживания населения, пополнение библиотечного фонда
	в течение года
	директор МБУ

«Культурно-досуговый центр Краснополянского сельского поселения» Дягилева Н.В.

	1.12 Организация и проведение торжественных мероприятий, посвященных 77 годовщине победы в ВОВ
	май
	Заместитель главы по социальным вопросам Нуртазинова А.Б.

директор МБУ

«Культурно-досуговый центр Краснополянского сельского поселения» Дягилева Н.В.

Специалисты территории

	1.13 День памяти и скорби
	июнь
	Заместитель главы по социальным вопросам Нуртазинова А.Б.

 директор МБУ

«Культурно-досуговый центр Краснополянского сельского поселения» Дягилева Н.В.

специалисты территорий

	1.14 Организация и проведение мероприятий, посвященных празднику « День пожилого человека»
	октябрь
	Заместитель главы по социальным вопросам Нуртазинова А.Б.

 директор МБУ

«Культурно-досуговый центр Краснополянского сельского поселения» Дягилева Н.В.

специалисты территорий

	1.15 Формирование бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025  годов.
	Август-декабрь
	Ведущий специалист по бюджету

Русакова Л.Ю

	1.16 Разработка социально-экономического прогноза Краснополянского сельского поселения
	Июнь
	Специалист по экономическим вопросам

Фадеева О.А.

	1.17 Формирования прогноза закупок  Краснополянского сельского поселения
	Июль
	Специалист по экономическим вопросам Фадеева О.А.

	2.  Основная деятельность администрации Краснополянского сельского поселения

	   2.1 Проведение аппаратных

совещаний у главы

	1 раз в месяц

	Глава  Краснополянского сельского поселения
	Контроль, учеба, помощь

	   2.2 Оперативное совещание у Главы с заместителем и ведущими специалистами

	еженедельно

	Глава Краснополянского сельского поселения

	  2.3 Прием граждан главой по личным вопросам на территориях поселения

	1 раз в месяц

	Глава  Краснополянского сельского поселения

	3. Общие мероприятия Краснополянского сельского поселения

	3.1 Организация и составление плана мероприятий по ГО и ЧС
	январь
	Заместитель главы администрации по местному хозяйству и вопросам ЖКХ  Снигирев А.Н.

	3.2 Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	в течении  года

	Заместитель главы администрации по местному хозяйству  и вопросам ЖКХ Снигирев А.Н.

	3.3 Организация и проведение акций и дней профилактики  в общественными советами по делам несовершеннолетних и защите их прав
	По графику ТКДН и ЗП
	Заместитель главы по социальным вопросам Нуртазинова А.Б. специалисты территорий

	3.4  Мероприятия спортивного характера
	Согласно плану МКУ «КДЦ»
	директор МБУ

«Культурно-досуговый центр Краснополянского сельского поселения»

Дягилева Н.В.

	3.5  Культурно-массовые  поселенческие мероприятия

	Согласно плану МКУ «КДЦ»
	директор МБУ

«Культурно-досуговый центр Краснополянского сельского поселения» Дягилева Н.В.

	4.Хозяйственная работа:

	4.1 Очистка дорог от снега на территории Краснополянского сельского поселения.
	Зимний период
	Заместитель главы администрации по местному хозяйству  и вопросам ЖКХ

Снигирёв А.Н.

	4.2 Посыпка дорог противогололёдным составом на территории Краснополянского сельского поселения.
	Зимний период
	Заместитель главы администрации по местному хозяйству  и вопросам ЖКХ

Снигирёв А.Н.

	4.3 Окашивание обочин дорог на территории Краснополянского сельского поселения.
	 июнь - август
	Заместитель главы администрации по местному хозяйству  и вопросам ЖКХ Снигирёв А.Н.

	4.4 Содержание автомобильных дорог общего пользования межмуниципального значения.
	В течение года
	Заместитель главы администрации по местному хозяйству  и вопросам ЖКХ Снигирёв А.Н.

	4.5 Устройство пожарных водоемов
	 июль - август
	Заместитель главы администрации по местному хозяйству  и вопросам ЖКХ Снигирёв А.Н.

	4.6 Ремонт автомобильной дороги в с. Елань по переулок Чкалово.
	 июль - август
	Заместитель главы администрации по местному хозяйству  и вопросам ЖКХ Снигирёв А.Н.

	4.7 Ремонт автомобильной дороги в с. Краснополянское ул. Мичурина.
	  Июль – август
	Заместитель главы администрации по местному хозяйству  и вопросам ЖКХ Снигирёв А.Н.

	4.8 Ямочный ремонт дорог. Ремонт грунтовых дорог  и мостовых сооружений на территории населенных пунктов
	  Июль – август
	Заместитель главы администрации по местному хозяйству  и вопросам ЖКХ Снигирёв А.Н.

	4.9 Проведение лабораторных исследований воды источников нецентрализованного водоснабжения
	Март -ноябрь
	Заместитель главы по социальным вопросам Нуртазинова А.Б.

	4.10 Капитальный ремонт муниципального жилья в с. Краснополянское, с. Елань, ул. Революции,32-5; д. Игнатьева ул. Южная, 39-1
	   май – сентябрь
	Заместитель главы администрации по местному хозяйству  и вопросам ЖКХ Снигирёв А.Н.

	4.11 Создание и обустройство комбинированной спортивной и детской игровой площадки  с. Чурманское Байкаловского района Свердловской области
	Июнь-сентябрь
	Заместитель главы администрации по местному хозяйству  и вопросам ЖКХ Снигирёв А.Н.

	4.12 Уборка  мусора с территорий Краснополянского сельского поселения, озеленение  территории.
	        май
	Заместитель главы администрации по местному хозяйству и вопросам ЖКХ Снигирёв А.Н., специалисты территорий

	 4.13 Содержание мест захоронения  на территории Краснополянского сельского поселения.
	       май
	Заместитель главы администрации по местному хозяйству и вопросам ЖКХ Снигирёв А.Н.

	4.14 Противопожарное опахивание населённых пунктов на территории Краснополянского сельского поселения.
	май – сентябрь
	Заместитель главы администрации по местному хозяйству  и вопросам ЖКХ Снигирёв А.Н.

	4.15 Организация паромной (лодочной) переправы.
	   май - июнь
	Заместитель главы администрации по местному хозяйству  и вопросам ЖКХ Снигирев А.Н.

_1512905949.doc
[image: image1.jpg]

[image: image2.emf]                                                                                                                                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   Свердловская область    Байкаловский район   ДУМА   КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   32 - е       заседание 2 - го созыва       РЕШЕНИЕ №   190      26 . 11 .2012г.                                                                                              с. Краснополянское                                            Об  утверждении схемы 10 - мандатного  избирательного     округа по выборам депутатов Думы  Краснополянского   сельского поселения в 2013 году          Рассмотрев предложение Байкаловской районной территориальной   избирательной комиссии об определении схемы 10 - мандатного  избирательного округа для провед ения выборов депутатов Думы   Краснополянского сельского поселения в 2013 году,    руководствуясь   пунктом 5 статьи 41 Избирательного кодекса Свердловской области, Уставом    Краснополянского сельского поселения, Дума   Краснополянского сельского  поселения Р ЕШИЛА:       1. Утвердить схему 10 - мандатного избирательного округа  для проведения  выборов депутатов Думы Краснополянского сельского поселения третьего  созыва в 2013 году (прилагается)       2. Опубликовать настоящее решение в  газете «Районные будни».       3. На править настоящее решение  Избирательной комиссии Свердловской  области, Байкаловской районной территориальной избирательной комиссии,  органам местного самоуправления.       4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию  по соблюдению зак онности и вопросам местного самоуправления       Глава   Краснополянского    сельского поселения                                                               Г.М.Губина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

Байкаловский район

ДУМА

КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

26-е   заседание 2-го созыва

РЕШЕНИЕ №  130

    27.04.2012г.                                                                                            с. Краснополянское

О принятии   муниципального имущества Байкаловского

муниципального района в собственность Краснополянского

 сельского поселения

        Рассмотрев предоставленный   Администрацией муниципального образования Байкаловский муниципальный район  перечень имущества для передачи в собственность муниципального образования Краснополянское сельское поселение,  на основании  статьи 22 Устава Краснополянского  сельского поселения, Дума Краснополянского сельского поселения  РЕШИЛА:

1. Принять  муниципальное имущество Байкаловского муниципального района в муниципальную собственность Краснополянского сельского поселения

   (перечень прилагается)

2. Включить  передаваемое имущество в казну Краснополянского сельского поселения.

3. Контроль  исполнения   данного решения возложить на постоянную комиссию Думы Краснополянского сельского поселения  по социальной политике.

4. Настоящее решение подлежит  размещению на официальном сайте  Краснополянского  сельского поселения.

Глава Краснополянского

сельского поселения                                                                                  Г.М. Губина

_1415707272.doc

                                                                    [image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

Байкаловский район

ДУМА

КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

32-е   заседание 2-го созыва

РЕШЕНИЕ №  190

    26.11.2012г.                                                                                            с. Краснополянское

Глава Краснополянского

сельского поселения                                                                                  Г.М. Губина

_1415707673.doc

                                                                       [image: image1.jpg]

                                                    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

Байкаловский район

ДУМА

КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

32-е   заседание 2-го созыва

РЕШЕНИЕ №  190

  26.11.2012г.                                                                                            с. Краснополянское

Об  утверждении схемы 10-мандатного избирательного

 округа по выборам депутатов Думы  Краснополянского

сельского поселения в 2013 году

    Рассмотрев предложение Байкаловской районной территориальной  избирательной комиссии об определении схемы 10-мандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Думы  Краснополянского сельского поселения в 2013 году,    руководствуясь  пунктом 5 статьи 41 Избирательного кодекса Свердловской области, Уставом   Краснополянского сельского поселения, Дума   Краснополянского сельского поселения РЕШИЛА:

   1. Утвердить схему 10-мандатного избирательного округа  для проведения выборов депутатов Думы Краснополянского сельского поселения третьего созыва в 2013 году (прилагается)

   2. Опубликовать настоящее решение в  газете «Районные будни».

   3. Направить настоящее решение  Избирательной комиссии Свердловской области, Байкаловской районной территориальной избирательной комиссии, органам местного самоуправления.

   4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по соблюдению законности и вопросам местного самоуправления

Глава  Краснополянского

сельского поселения                                                            Г.М.Губина

                                                         Приложение к решению Думы

                                                         Краснополянского сельского

                                                         поселения от  26.11. 2012 г. № 190

СХЕМА

10-мандатного избирательного округа  для проведения

выборов  депутатов Думы  Краснополянского сельского

 поселения в 2013 году

1. Общее  количество избирателей в  Краснополянском  сельском поселении  (по состоянию на 1 июля 2012 года) - 3516 избирателей;

2.  Число образуемых  10-мандатных избирательных округов по выборам депутатов Думы   Краснополянского сельского поселения – 1;

3. Средняя норма представительства избирателей на один депутатский мандат – 352;

			№

п\п

			Наименование

 избирательного

 округа

			Количество

избирателей

в округе

			Место

нахождения

окружной

избирательной

комиссии

			Границы избирательного  округа

			 1

			Краснополянский

избирательный

округ

			  3516

			с.Краснополянское,

ул. Советская, 24, администрация   Краснополянского

сельского  поселения

			Села:

Краснополянское, Елань, Чурманское, Шадринка.  Деревни:

Карпунина,  Ларина,  Малая  Менщикова,  Потапова,  Воинкова,   Кондрашина,   Любина,  Щербачиха,  Дягилева,  Малая  Койнова,

 Лукина,  Ларина,  Квашнина,  Береговая, Тихонова,  Лопаткина, Шевелева,   Прыткова,

 Игнатьева, Зырянская,  Менщикова,  Яр.